07DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 739, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020

Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Hermann
Loiola Santos. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0048/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: GLOBAL
SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI. OBJETO: Acordam
em apostilar o Contrato n° 0048/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico
nº 170/2019, Ata de Registro de Preços nº 008/2020 - SMS, tendo em vista a
Atualização das Dotações Orçamentároas do Contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, de: 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00
- FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.305 .0072. 2305 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00 -
MUNICIPAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00 -
MUNICIPAL; 0701. 10.301.0073.2325 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL. Para: 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00;
0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.
10.301.0073.2322 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316
.33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214
.0000. 00; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.
10.305 .0072. 2307 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00, conforme o Processo nº
P107747/2020. . DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: José Milton
Anastácio Alves Junior Viviane de Moraes Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0047/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. OBJETO: Acordam
em apostilar o Contrato n° 0047/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico
nº 170/2019, Ata de Registro de Preços nº 008/2020 - SMS, tendo em vista a
Atualização das Dotações Orçamentároas do Contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, de: 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00
- FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.305 .0072. 2305 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00 -
MUNICIPAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00 -
MUNICIPAL; 0701. 10.301.0073.2325 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 -
FEDERAL. Para: 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00;
0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.
10.301.0073.2322 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316
.33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214
.0000. 00; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.
10.305 .0072. 2307 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00, conforme o Processo nº
P107747/2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Magna
Barbosa de Almeida. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA
JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0054/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ORTOBRAL
ORTOPEDIA TÉCNICA INDÚSTRIAL E COMERCIO LTDA-ME.
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0054/2020-SMS, decorrente
do Pregão Eletrônico nº 070/2019, Ata de Registro de Preços nº 057/2019 -
SMS, tendo em vista a Atualização das Dotações Orçamentároas do
Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, de: 0701. 10.301 .0072.
2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 - FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316
.33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00 - FEDERAL; 0701. 10.305 .0072. 2305 .33.
90.39 .00. 1214 .0000. 00 - FEDERAL; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39
.00. 1214 .0000. 00 - FEDERAL; 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00.
1211 .0000. 00 - MUNICIPAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00.
1211 .0000. 00 - MUNICIPAL; 0701. 10.301.0073.2325 .33. 90.39 .00. 1214
.0000. 00 - FEDERAL; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214 .0000.
00 - FEDERAL. Para: 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1211 .0000.
00; 0701. 10.301 .0072. 2283 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.
10.301.0073.2322 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316
.33. 90.39 .00. 1211 .0000. 00; 0701. 10.302 .0072. 2316 .33. 90.39 .00. 1214
.0000. 00; 0701. 10.304.0074.2304 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00; 0701.

10.305 .0072. 2307 .33. 90.39 .00. 1214 .0000. 00, conforme o Processo nº
P 1 0 7 5 6 4 / 2 0 2 0 .  S I G N AT Á R I O S :  R E P R E S E N TA N T E  D A
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: José Julião de Oliveira. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA
JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONVÊNIO Nº 001/2018-SMS. CONCEDENTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE, CNPJ:35.048.446/0001-70. OBJETO: Acordam
em apostilar o Convênio nº001/2018-SMS, tendo em vista a alteração do
representante legal: De Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, para
SOLANGE MARIA MELO SOARES, conforme o Processo nº
P108280/2020. Sobral, 21 de fevereiro de 2020. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 21.189.579/0001-52, representada pelo Sr.
DANIEL GARTNER BOING. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(Caneta marca texto - 200 unidades, Caneta marcadora para CD - 50 unidades
e pincel para quadro branco - 05 unidades). MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 339,65 (trezentos e trinta e nove
reais e sessenta e cinco centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA
VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - FAMAHA
COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - representante
legal da FÁBIO MARCELO HAIDUKI. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020 - SEINF DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 21.189.579/0001-52, representada pelo Sr.
DANIEL GARTNER BOING. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(Caneta preta - 04 caixas, lapiseira 0,7mm - 100 unidades, lapiseira 0,9mm -
30 undades e CR-rom R – 2000 unidades. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 2.324,20 (dois mil trezentos e
vinte e quatro reais e vinte centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
CAMILA VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - FAMAHA
COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - representante
legal da FÁBIO MARCELO HAIDUKI. João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2020 - SEUMA - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE ARBORIZAÇÃO URBANA DE
SOBRAL (CORREDORES VERDES I), NO ÂMBITO DO PROGRAMA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL -
PRODESOL. NÚMERO DO CONTRATO: 0002/2020-SEUMA. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir do 20º dia após a
emissão da ordem de serviço. EMPRESA EXECUTORA: SOBRAL
GARDEN LTDA, CNPJ Nº 05.352.736/0001-42. VALOR DA OBRA: R$
860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais). Autorizo a empresa SOBRAL
GARDEN LTDA a iniciar a OBRA/SERVIÇO DE IMPLEMENTAÇÃO DO
PLANO DE ARBORIZAÇÃO URBANA DE SOBRAL (CORREDORES
VERDES I), NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL - PRODESOL, no valor de R$
860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais). Sobral/CE, 21 de fevereiro de
2020. Marília Gouveia Ferreira Lima - SECRETÁRIA DO URBANISMO E
MEIO AMBIENTE - Francisco de Assis Linhares Fernandes - Representante
da Empresa SOBRAL GARDEN LTDA.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE